



2022年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2021年8月3日

上場会社名 株式会社SUBARU 上場取引所 東
 コード番号 7270 URL <https://www.subaru.co.jp/ir/>
 代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）中村 知美
 問合せ先責任者（役職名）執行役員IR部長（氏名）永江 靖志（TEL）03-6447-8825
 四半期報告書提出予定日 2021年8月6日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有（アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2022年3月期第1四半期の連結業績（2021年4月1日～2021年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前 四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する 四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期第1四半期	635,171	39.0	29,535	—	34,257	—	18,822	—	18,514	—	27,526	—
2021年3月期第1四半期	456,998	△45.2	△15,671	—	△10,735	—	△7,554	—	△7,700	—	△10,470	—

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2022年3月期第1四半期	24.14	—	—	—
2021年3月期第1四半期	△10.04	—	—	—

（2）連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に 帰属する持分		親会社所有者 帰属持分比率	
	百万円		百万円		百万円	%		
2022年3月期第1四半期	3,391,709		1,792,424		1,783,364	52.6		
2021年3月期	3,411,712		1,786,383		1,777,735	52.1		

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2021年3月期	—	28.00	—	28.00	56.00	—
2022年3月期	—	—	—	—	—	—
2022年3月期(予想)	—	28.00	—	28.00	56.00	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2022年3月期の連結業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に帰 属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	3,300,000	16.6	200,000	95.2	203,000	78.1	140,000	83.0	182.56	—

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2022年3月期1Q	769,175,873株	2021年3月期	769,175,873株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2022年3月期1Q	2,305,592株	2021年3月期	2,305,130株
------------	------------	----------	------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2022年3月期1Q	766,870,483株	2021年3月期1Q	766,815,274株
------------	--------------	------------	--------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

要約四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	2
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	4
要約四半期連結損益計算書	4
要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(セグメント情報等)	8
(重要な後発事象)	8

要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	907,326	838,485
営業債権及びその他の債権	341,907	327,824
棚卸資産	419,053	462,077
未収法人所得税	19,820	14,189
その他の金融資産	228,279	226,648
その他の流動資産	66,378	69,957
小計	1,982,763	1,939,180
売却目的で保有する資産	69	68
流動資産合計	1,982,832	1,939,248
非流動資産		
有形固定資産	839,648	848,135
無形資産及びのれん	216,652	222,522
投資不動産	24,282	23,904
持分法で会計処理されている投資	10,177	10,369
その他の金融資産	101,389	111,385
その他の非流動資産	127,826	133,318
繰延税金資産	108,906	102,828
非流動資産合計	1,428,880	1,452,461
資産合計	3,411,712	3,391,709

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	267,824	252,447
資金調達に係る債務	26,334	15,096
その他の金融負債	61,282	67,801
未払法人所得税	2,908	9,879
引当金	194,497	180,336
その他の流動負債	322,295	292,864
流動負債合計	875,140	818,423
非流動負債		
資金調達に係る債務	307,549	320,895
その他の金融負債	78,528	82,391
従業員給付	55,817	56,778
引当金	89,954	87,942
その他の非流動負債	210,491	228,749
繰延税金負債	7,850	4,107
非流動負債合計	750,189	780,862
負債合計	1,625,329	1,599,285
資本		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	153,795	153,795
資本剰余金	160,178	160,178
自己株式	△6,524	△6,525
利益剰余金	1,435,291	1,432,171
その他の資本の構成要素	34,995	43,745
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,777,735	1,783,364
非支配持分	8,648	9,060
資本合計	1,786,383	1,792,424
負債及び資本合計	3,411,712	3,391,709

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
売上収益	456,998	635,171
売上原価	△378,483	△508,020
売上総利益	78,515	127,151
販売費及び一般管理費	△60,440	△71,449
研究開発費	△32,189	△25,124
その他の収益	736	1,077
その他の費用	△2,190	△2,326
持分法による投資損益	△103	206
営業利益(△損失)	△15,671	29,535
金融収益	7,424	10,760
金融費用	△2,488	△6,038
税引前四半期利益(△損失)	△10,735	34,257
法人所得税費用	3,181	△15,435
四半期利益(△損失)	△7,554	18,822
四半期利益(△損失)の帰属		
親会社の所有者	△7,700	18,514
非支配持分	146	308
四半期利益(△損失)	△7,554	18,822
1 株当たり四半期利益(△損失)		
基本的1株当たり四半期利益(△損失)(円)	△10.04	24.14

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
四半期利益(△損失)	△7,554	18,822
その他の包括利益(税引後)		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	—	△124
その他の包括利益を通じて測定するものとして指定した資本性金融商品の公正価値の純変動額	△10	7,537
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の為替換算差額	△4,414	946
持分法適用会社のその他の包括利益に対する持分	41	88
その他の包括利益を通じて測定する負債性金融商品の公正価値の純変動額	1,467	257
その他の包括利益(税引後)合計	△2,916	8,704
四半期包括利益	△10,470	27,526
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	△10,593	27,114
非支配持分	123	412
四半期包括利益	△10,470	27,526

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
期首残高	153,795	160,178	△6,722	1,397,239	8,391	1,712,881	7,242	1,720,123
四半期包括利益								
四半期利益(△損失)	—	—	—	△7,700	—	△7,700	146	△7,554
その他の包括利益 (税引後)	—	—	—	—	△2,893	△2,893	△23	△2,916
四半期包括利益合計	—	—	—	△7,700	△2,893	△10,593	123	△10,470
利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引等								
剰余金の配当	—	—	—	△21,482	—	△21,482	—	△21,482
自己株式の取得	—	—	△1	—	—	△1	—	△1
自己株式の処分	—	△0	—	—	—	△0	—	△0
利益剰余金から資本剰余 金への振替	—	0	—	△0	—	—	—	—
所有者との取引等合計	—	—	△1	△21,482	—	△21,483	—	△21,483
期末残高	153,795	160,178	△6,723	1,368,057	5,498	1,680,805	7,365	1,688,170

当第1四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素			
期首残高	153,795	160,178	△6,524	1,435,291	34,995	1,777,735	8,648	1,786,383
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	—	18,514	—	18,514	308	18,822
その他の包括利益 (税引後)	—	—	—	—	8,600	8,600	104	8,704
四半期包括利益合計	—	—	—	18,514	8,600	27,114	412	27,526
利益剰余金への振替	—	—	—	△150	150	—	—	—
所有者との取引等								
剰余金の配当	—	—	—	△21,484	—	△21,484	—	△21,484
自己株式の取得	—	—	△1	—	—	△1	—	△1
自己株式の処分	—	—	—	—	—	—	—	—
利益剰余金から資本剰余 金への振替	—	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引等合計	—	—	△1	△21,484	—	△21,485	—	△21,485
期末残高	153,795	160,178	△6,525	1,432,171	43,745	1,783,364	9,060	1,792,424

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益 (△損失)	△10,735	34,257
減価償却費及び償却費	48,775	57,550
持分法による投資損益 (△は益)	103	△206
金融収益	△7,424	△10,760
金融費用	2,488	6,038
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	25,784	14,289
棚卸資産の増減額 (△は増加)	32,662	△43,848
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△141,382	△3,931
引当金及び従業員給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△13,425	△15,339
その他	△15,003	△14,329
小計	△78,157	23,721
利息の受取額	1,384	907
配当金の受取額	225	1,449
利息の支払額	△444	△570
法人所得税の支払額	△2,563	△5,403
営業活動によるキャッシュ・フロー	△79,555	20,104
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	6,488	△947
有形固定資産の取得による支出	△40,386	△40,188
有形固定資産の売却による収入	665	—
無形資産の取得及び内部開発に関わる支出	△6,912	△19,571
その他の金融資産の取得による支出	△47,988	△54,563
その他の金融資産の売却または回収による収入	51,806	60,422
その他	△106	△114
投資活動によるキャッシュ・フロー	△36,433	△54,961
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	151,365	△200
長期借入金の返済による支出	△379	△13,785
長期借入れによる収入	60,000	16,000
リース負債の返済による支出	△8,406	△15,315
親会社の所有者への配当金の支払額	△20,847	△20,888
その他	△2	7
財務活動によるキャッシュ・フロー	181,731	△34,181
現金及び現金同等物の為替変動の影響額	△3,752	197
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	61,991	△68,841
現金及び現金同等物の期首残高	858,966	907,326
現金及び現金同等物の四半期末残高	920,957	838,485

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメントごとの売上収益、利益又は損失、その他の重要な項目の金額に関する情報

前第1四半期連結累計期間及び当第1四半期連結累計期間における当社及び連結子会社の事業の種類別セグメント情報は、以下のとおりです。

前第1四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)

					(単位:百万円)	
	自動車	航空宇宙	計	その他	消去 又は全社	要約四半期 連結損益 計算書
売上収益						
(1) 外部顧客	437,134	18,695	455,829	1,169	—	456,998
(2) セグメント間	542	—	542	6,952	△7,494	—
計	437,676	18,695	456,371	8,121	△7,494	456,998
持分法による投資損益	△18	—	△18	△85	—	△103
営業利益(△損失)	△14,091	△2,829	△16,920	1,255	△6	△15,671
金融収益						7,424
金融費用						△2,488
税引前四半期損失						△10,735

当第1四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

					(単位:百万円)	
	自動車	航空宇宙	計	その他	消去 又は全社	要約四半期 連結損益 計算書
売上収益						
(1) 外部顧客	617,742	16,260	634,002	1,169	—	635,171
(2) セグメント間	570	2	572	8,076	△8,648	—
計	618,312	16,262	634,574	9,245	△8,648	635,171
持分法による投資損益	197	—	197	9	—	206
営業利益(△損失)	28,693	△830	27,863	1,637	35	29,535
金融収益						10,760
金融費用						△6,038
税引前四半期利益						34,257

(注) 各セグメントの営業利益(△損失)の算出方法は、要約四半期連結損益計算書における営業利益(△損失)の算出方法と一致しており、金融収益、金融費用、法人所得税費用を含んでいません。また、各セグメントに直接賦課できない営業費用は、最も合理的な配賦基準に基づいて、各セグメントに配賦しています。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。